государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  основная

общеобразовательная школа с. Кузькино муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

30 августа  2024 года

                                                                                                                                      № 65

О создании школьной службы медиации на  2024-2025 учебный год

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребенка», с целью снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия, в соответствии с поручением заместителя председателя

Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 08.05.2015 № ОГ-П4-3106 «О реализации

Конвенции развития сети служб медиации в целях реализации восстановления правосудия в

отношении детей, в том числе совершивших общественно-опасные деяния, но не достигших возраста,

с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации», утвержденной

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.07.2017 № 1430-р

Приказываю:

1.Создать в 2024-2025 учебном году в ГБОУ ООШ с. Кузькино школьную службу медиации

(примирения)

1.1.Утвердить список членов школьной службы медиации(примирения) в следующем составе:

Куратор: Свойкина Е.А.- учитель

                                         Иванова А.А.., педагог-психолог

                                          Антипова Л.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию

                                                                    с детскими общественными объединениями;

         Соколова Екатерина, обучающаяся 9 класс;

                                          Архипов Максим, обучающийся 9 класс;

                                          Захаров Савелий обучающийся 9 класс;

                                          Щипиткова Ксения, обучающаяся 9 класс.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

               Директор школы:                                                 Воронина А.А.

   С приказом ознакомлены:

                                                Свойкина Е.А.

    Иванова А.А..

                                               Антипова Л.П

		2024-08-28T10:59:37+0400
	00 aa 3d c1 9f 2a 04 0f a0
	Воронина Анастасия Александровна